iuges suas ipsa in monasteria et venerabilia loca

concedimus possidendumg filiis autem et filias eorumq

que ex eis nati sunt aut fuerinta cedimus eos inibi

miserationis causa. pro aldionibus habentes mundio

per caput solidos senos. iiec omnizu suprascripta

monasteria et loca venerabilia vel omnias qualiter

superius tenentur adscripta i statuimus ut mancant

omnia in potestate et ordinatione domne et procel

lentissime Anse regina suavissime genitrici nostrae

judicandb ordinandu disponendia donandu servos et

ancillas liberos dimittendm quomodo aut qualiter

voluerit in..... illi maneat licentitu qualiter voluerit

facere aut ordinare ex nostra regali auctoritate. qua

tenus ab hac die habens hoc nostrum donationis et

iirmationis preceptum securo nomine ipsa venera- b

bilia loca valeant possidere. iit nullus duxq comesa

gastaldiusy actionarius noster donationis et confirma

tionis precepto audeat ire quandoquei sed omni in

tempore ipsa sancta monasteria et venerabilia loca no

stra donatio atque conlirmatio stabiles debeat perma

nere atque persxstere semper.

lix dicto domini regis per Audualdo notarium ex

ipsius dictato scripsi ego iirmoalde notario feliciten

Acto civitate in ilrexia undecima die mensis no

verubrisa anno felicissimi regni nostri in dei nomine

quartodecimm per indictione decima.

LL

-.-.

Ann. tft mense maii. c

festamentum fuidonis gasimlii regis.

ex authentica non tamen primigenia pergameua interioris

Archivi tipiscop ncrgom fquae nunc asservatur

in civica bibliothecaj edid. LuPus. cod bipL rom ll p. sem

PlnzzL

itegnante domui nostri ilesiderio et Adalchis viris

excellen tissimis regesyanno regni eorum octabo decimo

et quintodecimov mense madiov indictione duodecima.

hasilice beatissimi cliristi murtyris sancti Alexandri

intra hac civitate bergomatej ubi ejus sanctum cor

pus requiescit . sed et beatissimi martyris et apostoli

sancti Petri infra curte sancti Alexandrip adque ec

clesia beatissime semper virginis et liei genitrice

Mariey et sancti vincentii ecclesie bergomensis iuido d

gasindio domui regis filius bone memorie ieode

rolii civis bergome dixit cum in statum sanitatis

cursus humane vite peragiturp et integritatis mentis

plena rationi seu cogitatum sic debit homo per pre

videntia studium presentis vite considerare laventia et

semper manentia cogitarea atque disponere que futura

sunt et semper mansura ideoque ego qui supra inidoy

qui pensans varietatem insurgentium calamitatum et

vite humane defluentes casus obtimo . . . . ordin . . . .

cx facultatem meam facere y unde in futuro seculo

aliqua possim remedia inveniri. ob hac per presente

paginam ordinationis mee previdi distribuere rebus

nicis per loca sanctorum et venerabiliay seo et sa

cerdotibus atque christi pauperibusp quatinus terrena

m

sequi valeam. Primis omnium volo atque instituo

habere suprascriptus sanctus basilices sanctorum A

lexandri et beatissimi . . . . ecclesia sancte Marie et

sancti vincentii curte domoculta iuris meij quam

habere videor in fundo bonnate . . . . . cum casas

massaricias et aldionalis ad ipsa curte pertinente

in integrumg suprascripta curte cum domibus et

singulas edificias simul et cases abitationis de su

plrascriptis massariis et aldionibus et omnem eorum

ediiicia cum curtisi ortisa areisj clausuris1 campisa

pratis . vineis p silvis t castanctisi cerretisy roboretisl

amcnecolariisi pascuisj usu aquep scandiciisa salcctisj

ripas et accessionibus i mobilia et immobilia seseque

moventiaj peculisy omnia et in omnibusp ut dixiy in

integrum ad suprascripta curte et massariis et aldio

nibus pertinentibusa tam mea portione quamque ct

ieodoaldi germane meo. unde et pro omnia supra

scripta vololv ut ieodoald germanus meus habeat in

sua divisione duas curtes de mea portione atque sua

in fundo. . .et cociolina et baccaria judiciaria sermo

ncnsep una cum massariis et aldionibus et omni suo

terretoria ad ipsas curtcs pertinentes in integrumg

et siieudald germanus meus vel ejus heredes se in

aliquo . . . . . de suprascripta divisione i volo atquc

instituoa ut de istas suprascriptus curtis et de omnia

ad eas pertinentes habeant mea portione in integrum

basilicas suprascriptas inter se equaliter dividentes

custodibus earum per medietatemp ut exinde de

mea portione . . . . . accipiat basilica s. Alexandri et

s. Petrii et reliqua medietatem accipiat ecclesia

s. Marie et s. vincentii pro missa et luminaria

mea et anime mee remedium quidem vcro de

massariis de nostra curte in iionate pertinente stav

tuo exinde habere era una massaricia in ltaudus

exercente per cundepert massarioi et alia exercente

per vitale mussariop una cum omne terretoria ad su

prascriptus eras pertinente p tam de massaricio quam

que et quod inibi de domocultile habere videorin

integrumj omnia quidquid meo juri et germaui meo

in fundo iiaudus pertinere videtun volo hec omnia

habere basilica beatissimi christi martyris sancti

iuliani sita iionnate et ejus custodibus pro missa

et luminaria mea. insuper et volo ea habere orto

meo in iionnate prope era suprascripte basilice in

integrunL ita vero ut hoc omnia superius compre

hensaa qualiter textus pagine superius leguntury su

prascriptus sanctas basilices et ejus custodibus ad

preseuti die obiti mei suo iuri vindicet atque defen

datl et quidquid exinde facere vel judicare voluerit y

sicut alias res basilicej qualiter inter eas superius

determinavip liberam habeatis in omnibus potestatem

ex nostra integra et plenissima largetatem basilice

beatissime sancte Srate prope civitate Sergomatey

ubi corpus ejusdem requiescit . volo ea habere pro

missa et luminaria mea a presenti die obitus mei

portione mea de casus massaiiciasg prima in ca

scassaglia in Aldeto silva brcxianap locus ubi dicitur

fdecst in membranaja regente per orsone et Saba

lino massarii in cast-asa et altera regente per Paroald
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massarioy una cum omni terretoria et adjacentia a volo atque instituop ul omnis fiant deducli erga al

ad ipsas duas casas pertinentes in integrum mea

portione hasilice beatissimi sacerdotis et clnisti

coufessoris s. Ambrosii sito vetianica volo ea habere

ad presenti die obiti mei casa massaricia juris mei

mea portione in fundo curnascusp regente per via

tore massariop una cum omni terretoria et adjacentia

ad suprascripta casa pertinente in integrump qualiter

meo juri pertinere videturi pro missa et luminaria

mea. hasilice sancte semper virginis et hei Senetricis

Marie sito caseriate volo ea habere ad presenti die

obiti mei pro missa et luminaria mea de casa mas

saricia juris mei i quam habere videor in fundo villa

prope urciacusy qui recta fuit per quondam Pusculo

massario. una cum omni terretoria ad ipsa casa per

tinente licclesia beatissimi christi martiris et levite

s. Laurentii sito urciacus volo ea habere casa una

massariciasa regente per Lupigis et Suidold massariisp

una cum omnia ad ipsa casa pertinente hasilice

beatissimi christi martiris et apostoli s. Petri sito

hergius volo ut habeat portionem meam de casa

domocultaa quam habere videor in hcrgius et hinn

canuco inter silva vergaria et fluvio lerriolay tum

de pratas eum portas et selvas in integrum mea

portione a presenti die obiti mei pro missa et lu

minaria mea. hasilice beatissimi et confessoris et sa

cerdotis sancti fdeest in membranaj prope civitate

veronensiumg ubi ejus requiescit sanctum corpqu volo

habere portionem mea de domoculta in finibus ve

ronensei locus ubi dicitur Pioboretaj in integrum

exinde mea portione pro missa et luminaria mea et c

anime mee remedium hasilice beatissimi s. Archan

geli Michaeli sito Altedo volo ea habere ad presenti

die obiti mei pro missa et luminaria mea quinque

jugis de terra mediocre de curte domoculta mea in

fundo Alteto ad iusta mensurata. licclesia beatissimi

christi martiris s. victori in leranis volo ea habere

casa massaricia juris mei in fundo Mapello mea por

tione in integrump que casa regere videtur Lupoald

massariol una cum omni terretoria et adjacentia ad

ipsa casa pertinentei pro missa et luminaria mea.

le vero Lamperga dilecta conjuge meaj si hei or

dinante judicio super me advixeris et lectum meum

custodierisa volo ut domina permanens in omni sub

stantia mea in integrumi ubi ubi post meum relin

quero obitum per singulas locas et civitatibus usu- d

fructuario nomine diebus vite mei et de ipso usu

fructuario habeas potestatem judicandi et dandi pro

anime mee et tue remedium p et exinde reficiendia

dum adv-ixerisy decemnovem christi pauperibus pro

omni ehdomata dies veneris sufficienter panea vino

et companaticop anteposito de illis rebusj quod per

locas sanctorum superius uominate ad presenti die

obitimei concessi. Servi vero mei et ancillasp aldionis

etaldianes per singula loca constituti de universa

mea substantia j quamquede intra domo mostra .

quamque et de massariis atque aldionalibust quan-i

ticumque post meum reliquero obitumj sco etpost

obitum Lamperge conjuge meej si ipsa post meum

decessum remanseritct electum meum custodierit-a

tario beatissimi christi martiris s. Alexandriwsim

hergomate j ubi ejus sanetum corpus requiescitj per

manus pontifici ecclesie bergomensisj qui est aut

pro tempore fuerit i et ab illo die omnis permaneant

liberi et absolntiy sicut a principibus hujus gentis

catholice Languhardorum in edicti pagina est in

stitutum. le vero rlleudoald dilecto germano meo

volo i ut habeas portionem meam de domoculta juris

nostri y quam habere videmur in fundo Pontienengus

judiciaria veronense in integrumg exinde mea pan

tione habeas tu et filii tui j si post meum obitum

remanseritisa seo et post decessum conjugi mee Lam.

perge 1 si ipsa super me advixerit et lectum meum

custodieritp anteposita causa de familias 1 ut onmis

absoluti fieri debenti sicut supra institui. heliqua

vero universa mea substantia per singula loca et

civitatibus tam domocnltas quam et massaricias et

aldionaricias p ubi ubi post meum decessum reliqueroj

seo et conjungi mee Lampergea si ipsa super me

advixerit et lectum meum custodierit p quantascumque

injudicatas reliqueroy volo ut omnia in integrum sint

venundate per pontifice sancte bergomensis ecclesiel

qui nunc est vel pro tempore fuerity et pretium

quod exinde acceptum fueritr per ipso pontifice di

stributum et erogatum fieri debeat pro sacerdotibus

et pro pauperibus. qualiter ipse secundum heum

melius previderit. hasilice beatissimi s. Archangeli

Michaelis intra civitate ticinensium volo ut habeat

pro anima et luminaria mea ad presenti die obiti

mei possessionem mea de terra massaricia super

flnvio Pado. locus ubi dicitur Sravanatey omnia ex

inde mea portione in integrum hasilice beatissimi

s. Archangeli Michaelis foris muro civitate hei-go

mate volo eam habere ad presenti die obiti mei

pro missa et luminaria mea portione mea in inte

grum de terra j quam habere videor in fundus va

briss campis i pratis et silvis . et omnia exinde ad ma

nibus meis pertinentis. que denique omnia et in

omnibus in integrum universa mea substantia mea

reservo potestati ego qui supra fruidop dum advixeroy

usufructnario nomine vendendu donandii commutandil

ordinandi et judicandi 1 quia aut qualiter voluero aut

mihi mens mea sugesserit Mam quod exinde aliter

non fecero aut dedero vel judicaveroy omnia sic

debeat permanerea sicut superius est scriptum ne

rebus illis superius comprehensisy qui injudicate

reliquero et venundate per pontifice sancte bergo

mensis ecclesie fieri debit. volo ut exinde scriptat

de ipso preeio pontifice ipse pro fatigio suo auti

solidos numero quinquagintag reliquo vero pretia dl

stribuasa qualiter secundum heum melius previderlt

Mobilibus vero rebus meisj hoc est scherpha mea.

aurum et argeutumy simul et vestes et casu-illip quan

tumcumque post meum t reliquero obituny volo lll

omnia distributuin et crogatum fieri debeat Pel

suprascripto pontifice pro sacerdotibus et christl

pauperibus pro anime mee remedium insuper et

curte domoculta juris vmeii quam habemlvidær in

hei-gis a seo et massaricios et uldionalisfine caveiles
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in suso per valle camonense in integrum mea por- a gmentumy donamus ad sacrosanctam ecclesiam bea

tione i ubi ubi inventa fuerit post meum decessump

infra suprascripta valle fine cavellas in susoi volo

ut omnia a presenti die obiti mei venundatum fieri

debeat per pontifice ecclesie bergomensisy et precio

ipso distributum et erogatum per sacerdotibus et

christi pauperibus. quam igitur ordinationis et di

spositionis pagine Petrone notario scribere rogavL

Acto hergamo ligo fruido gasindius domno regi in

hac ordinationis et dispositionis pagine ad me ipso

facta vel dictata manu mea propria subscripsi Si

gnum manus lndoni filio bone memorie andoaldi

de curte testis. Signum manus Potoni filio quondam

Luponia filio quondam anoni ortiolo testis. Andreas

in hei nomine subdiaconus sancte ticinensis ecclesie

in hanc ordinationem et dispositionem rogatus ad

liiidone testis subscripsi. Alpertus in hanc ordina

tionis et dispositionis pagine rogatus a rliuidone me

teste subscripsi. ligo Suido in hanc ordinationis et

dispositionis pagine rogatus a fuidone me teste sub

scripsi hgo rliuido in hanc ordinationis et disPosi

tionis pagine rogatus a fuidone me teste subscripsi

ligo hapertus in hanc ordinationis et dispositionis

pagine rogatus a fuidone me teste subscripsi ligo

qui supra Petrus notarius scriptor hujus pagine ordi

nationis et dispositionis complevi et dedi m

LlL

Ann. 11-i. lii iulii.

Praeceptum charoli Alagni r gis Prancorum

pro sancti Martini monasterio turonensi.

m 1om. L p. S1. iftum Scripton et Monumcnloiz l-ldmundi Martene

et nurand edidit per excerptum LcPus. 1oin. ll p. seo g et denuo

ex eod. Martene etc.. ed. Paris nam edit integre

Pixizzr

carolus gratia hei rex Prancorum et Langobar

dorumj ac patricius homanorum. Si enim ex his

quae divina pietas nobis affluenter tribuit. pro op

portunitate servorum hei locis venerabilibus conce

dimusj hoc nobis ad mercedis augmentum vel sta

bilitatem regni nostri pertinere confidimus quapro

pter notum sit omnium fidelium nostrorum magnitu

dini 1 qualiter nos et coniunx nostra hildegard regina

ob amorem hei et nostrae commune mercedis au- d

fli t Antiquissima haec membranay nota qui bene il Lcro . magni

sane pretii oxhibons monumentum equidem non est ex primigeniis

autographisg scripta tamen fuit aut statim post autographumv aut

sane exemplum fuit eodem saeculo octavo exaratumy ut vetustissimi

chamcteres produnt.

complura in hoc insigni testamento annotanda forentl ingentem

enim nationum segelem praeseferL

in primis adnotanda sunt haec verbaz basilicar bratissimi christi

marti/ria 1. Aleasandril ubi eius sanctum corpus requiracili certus

enim nos reddunt de vetustissima traditione existentiae et cultus

rcliquiarum insignis huius nostri martyris

Animadvertenda pariter sunt et a bergomalibus summo in pretio

habenda haec verbaz basilicae beatissimae sanclae cratur- prope

admitti ubi corpus eiusdem requiescit -. l

Sono tra le altre cosc da notare in questa antica carta lc parole

Pressocbe amitto volgari mse-p massmiil srhrrpay minim compa

natival in tum

Pixuzr

tissimi confessoris s. Martini et patroni nostri tu

ronicae civitatis constructauh ubi ipse pretiosus

domnus corpore requiescit. et vir venerabilis Sul

fardus abba praeesse videturj donatumque in per

petuum ad eumdem sanctum locumi vel ejusdem

congregationi causa vestimentorum esse volumusz

hoc est lnsula cum castelto scrmouiensep quae est sita

in Lacu Minciadaei et curtem piscariam ac Lionam

cum omnibus finibus et ejus terminisp sicut in pu

blico et ad palatium visum est pertinuissep et in

antea intro fisco nostro cxcidcritl tam infra ipso

terminop quam et a foris ibidem integrum perti

nentiap id est curtisa ecclesiisj villisl mansisj man

cipiisi massariisa aedificiisi vineisy olivetisi campisa

silvisy pratisi pascuisj aquis aquarumve decursibusa

mobilibus et immobilibusa omnia et ex omnibusi

etiam et monasteriolo illo infra ipso castro y quem

Ansa novo opere construxiti quod est in honore

sancti Salvatorisz cum omni ejus soliditate hona

mus etiam ad praefatum locum vallem illam quae

vocatur camouiaj cum salto et caudinop vel usque

ludalaniasj cum montibus et alpibus a fine trean

tinay qui vocatur flmnalea usque in finem bri

iiriacinsea seu in giro bergamascia quicquid infra

ipsos finesi vel ab ipsa valle et longo tempore et

modo aspicere vel pertinere videtury sicut in publico

et ad palatium visa est reddidissej aut in antea infra

fisco nostro ceciderit Simili modo cum integritatej

sicut de termino sermioncnsi conscripsimusi ita et

ista omnia tradidimus insuper adjungimus ad prae

fatum locum sinodocliium illum inter Padum et

licinum i quod est in honore s. Mariaej constructuni

prope Papiam civitatemi in locum tvabany cum

villa Solarioj vel omnibus appendiciis eorump et ea

sella una infra Papiamp id est una cum terrisi

domibusi ecclesiisi aedificiisp accolabusy mancipiisp

massariisp vineisa silvis 1 campisa pratisj pascuisl

aquis aquarumve decursibnsj mobilibus et immo

bilibusg omnia et ex omnibus haec vero omnia

superius nominata cum terminis et finibus vel ap

pendiciis suis a die praesenti in perpetuum ad prae

fatam basilicam s. Martini vel ejus rectores conces

simus . ac plenissima voluntate indulsimus. Propterea

hanc praeceptionem auctoritatis nostrae couscribere

jussimusi ut ea quae supra dicta sunti pars memo

ratae basilicae s. Martini eiusque rectoris ab hac

die habeanL teneant atque possideanta et ad ipsam

casam hei pro mercedis nostrae eleemosyna in aug

mentis proficiata ut nullus ex judiciaria potestate aut

qualibet persona memorato culfardo abbati suisque

successoribusa aut agentes de se praedictis rebus

inquietarej aut contra rationis ordinem vel calumniam

generare quoquo tempore pracsumatg sed hoc no

strae auctoritatis donum iure ibi permaneat firmis

simo. lit ut haec nostra auctoritas firmior habeatur .

vel nostris et futuris temporibus melius couserveturp

mano propria subter eam decrevimus roborare

Signum caroli gloriosissiini regis

llitherius recognovi

ros
cunrus toi

nata xvii calendas augusti1 anno vi et primo regni a fuit per Plorcntione et cuccione a omnias quanto a

nostri.

Actum Papia civitate in in bei nomi-ne fcliciter.

Amen.

Llll. o

yendilio nonnullorum praediorum foloni

facta a Peresendo

Puumauh cod. bipL s. AmlLl pag. m

lfaz autographo in Arch. s. fidelis Medial

Poiuio

mano sua abuerunty aut meo juris legebus pertenet

ex entegrum 1 una cum accessrones sua est a suberio

per dicta loces ex entegrump una cum area vel in

nibus suisi quanto ad meo juris pertinet de meo

meisque heredis doniiniumj in tua qui supra lodoni

vel tuisque heredis transcribo potestates faciendo vel

iudicando exinde comodo aut qualiter voluerisg et . ..

me ego suprascripto Peresendo vel meisque heredis

ad omnes homines defensare promettimus esta su

prascripta locas i ut supra dixitj tam tibi lodoni vel

tuisque heredis. et sic menime defensare potueremus

tam ego quam meis heredis tibi vel ad tuisque he.

redis p tunc promettimus componere in doblo et me

liorata rem sub juris rationem esse redituris in con

ln christi nomine llegnante domno nostro carolo b similes locas stipolationem sponsionem solemniter

vero excellentiSSimo rege Langobardorum seo Pran

corum m anno primoj secundo diae mense agustoi

indictione duodecima feliciten Scripsi ego Meroingo

v. c. notario hac cartola vinditionem rogatus et peditus

a Peresendo filio quondam Peredei de vigo Ptogialol

ipso presente mihique dictantej set in presentia ro

gatorum testium accepet ad te rfotone filio bone

memorie Arochis de campilioni auri solidos numero

cinquanta pretio placito et finitoa sicut inter eis con

venetl pro quibus per dicto cinquanta solidos ven

dedet et intrasexavit idest casisj curtisj ortisy areisj

pummeferissis isli campis. pradisa selvisi vincisj ame

nogoloraribus liili pascuis a padulibusa ribis et mun

tibusi acessibusp finibusj terminibusy usus aquarum

omnes et in omnibqu culto et incultoa diviso et indi

visoy omnias et in omnibusi ut supra dixiti quanto

avere vel posedere viso sunt in fundo campelionii vel

matemas successionem avereti aut ad ipso curtecella

pertinere disnuscitura omnias et in omnibus sicut su

berius legitur a in tua sed potestatcsz seo et portiones

mea de selva in fundo Pauliano. . . . resino omnia ex

entlegrumz una cum acccssionem suis et portionem

de prado meoj qui nominatur in volanoy seo et casae

meae una cum famulis in fundo Primosolemop que

recte fuerunt per Pomenico et neudato mea por

tionem cx entegrumi quanto a meo juris legibus

pertenet. vel ipsi a mano sua abuerunt omnias et

in omnibus i seo et portionem de cadolo 1 qui recta

interposita Acto in . . . . . . . . . .

1- ngo Peresendus in hanc cartola vinditionem

ad me facta adque digtata manibus meis propria

subscripsi.

Signum 1- manus fiomoaldi filio quondam rllottoni

de liionaco rogato a Peresendo v.d. testes subscripsi.

1- Lubus v.r. de Pvionago in hanc cartola vinditio

nes rogatus ad suprascripto Peresindo nie testes

subscripsi.

Signum 1- manus besideri de Morcaino rogatus

a Peresendo v.d. testes subscripsi.

1- ligo Angeperto rogatus a Persendo in hanc

cartola vinditiones me testes subscripsi.

1- ngo qui supra Meroingo scriptur huic cartolc

c scripsi et subscripsiv post tradita complevi et dedi

le.

Ann. nor iS aprilis

liodoaldi de Abiale testamentumy quo bona sua

ecclesiae s. Ambrosii mediolanensi relinquit

PuMAcALLh cod. bip. r. Amb.l p. SL

bli- apographis sacc. xlli in Archivo s. Pidelis MedioL

vl am s. Ambrosii

Poiuio.

i llegnante domno nostro vero excellentissimo lia

rolo rege in Aetalia anno secundo illa idus apriliumj

indictione quartadecima fcliciten licclesia beatissimo

doald v.d. filius quondam Modoaldi de vigo Abiate

presentibus dixitz bominus ac redemptor noster ani

mam quam condiditr ad studium salutis semper lll

vidatg et ideo ego qui supra Piadoaldus dispono atque

inconstituo et per presentem cartolam confirmo

omnem adrefacoltatola mea post obitum meumz m

quod relinquere p ut stet in suprascripta ecclesia san

cti Ambrosii pro remedio anime mee adque paren

torum meorumi tam casis habitationibus meis p in qua

habitare viso sumi una cum omnem hedifficio inibi

constitutoy cum area suap una cum curtey prato et

ortu iuris suiss campis j pratisa pascuisl vineisa silvisy
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lll matum fuilhoc diplomainolaianPoaanno llli PoStPapiam d sancti Ambrosii sita foris civitate hac Mediolani lla

captamg et ex hoc colligitur adhuc eo tempore in italia versatum

esse carolum v.

non a poi senza intcresse. massimc per llanlica corogralia di

nergamm questo diploma. u quia in eo. dice il Lurol agor scu

territorium recensetun quod profecto designatur in giro brrgamasci g

quae verba italicam omnino linguam sapiuntl et ostendunt quam

antiquum est nomen bergamascm quo italice loquentes utimur -.

m Lasciate da parte le supposizioni del Pumagalliy credo che

senzlaltro si debba leggere Prancarum - quesla e la prima carta

milanese del periodo carolinog in questi documenti si trovano due

cpoche diverse. da cui stincominciano a contare gli anni del regno

di carlomagno in italia La prima e il settembre 111L in cui entro

colllarmata nella penisolag la secunda e il giugno 11A. dopo la

cspugnazione di Pavia. ln questo atto fu seguita questa ultima era.

Lo stile di questa carta e assai barbaro. e vi sono diverse voci

preltamcntc italianev casa che si puo rimarcare anche in alcune

delle carte precedentig il che prova chc sin da qucl tempo si an

dava formando la nostra lingua attuale

cll corr. pomi/eris

cij viccvasi allora comuncmentc ammdolaribus.

ill Anche su qucslu carta il computo degli anni del relino di

carlomagno incomincia dalla presa di Pavia

ixit i
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aminiwlaribus liil lmibusi torminibus aquarumquc a contractum i ut voce emptiunis obteneat lirmidatisg

nsibusj cultum et incultump omnia et in omnibus de

quantum nunc modo ad manum habere aut possedcre

viso sum 1 aut in antea neo propitio acquirere potuero a

una cum adjacentias vel pertinentias sua omnia ex in

tegrumy extra animalia vel singolas sgiruolas lal menp

quod mihi reservo pro anima mea dandum aut in

ciendum exinde quicquid voluero g nam ut superius

dixi a . . . . . . . . . . et rebus meis ex omnibus post

meum decessum suprascripta ecclesia sancti Ambrosii

deveniat potestatem vel de ejus custodem pro re

medium anime mee adque parentorum meorum fa

ciendum exinde. ut sacre constitutiones babet aucto

ritasj ut nobis proficiant ad salutem lit ita volo adque

instituoy ut si de ex ipsa facoltatola mea vel alia que

mihi reservrwii injudicata remanserity similiter ad jam b

dicta ecclesia sancti Ambrosii vel ejus costodis re

manent potestatemj sicuti et aliis rebus meisg et non

liceat admodo de rebus meis nolle quod semel voluia

sed qualiter superius instituij omni tempore fermes

et stabilem debeant permanerep omni meaa hereduim

proheredum proheredumque meorum in posterum

repeditionem dampnata. quam enim cartulam dispo

sitiones mee Meleso scribere rogavij in qua subter

propriis manibus conlirmantisy adque testibusque a

me rogatis obtoli rovorandam. Actum Mediolani pro

indictione suprascripta quartadecima feliciten Signum

manus liodoaldip qui banc cartulam dispositiones fieri

rogavit ligo Andreas presbiter in hanc cartulam

dispositiones rogatus a liadoaldo testes subscripsi.

llgo llopaldus presbiter in hunc cartulam dispositiones c

rogatus a Ptadoaldo testes subscripsi ligo ursus

v.v. presbiter in hanc cartulam dispositiones rogatus

a liodoaldo testes subscripsi. ligo Alexandrus in

hanc cartulam dispositiones rogatus a liodoaldo

testes subscripsi. ngo Melesus qui scriptor hujus car

tule dispositiones post-tradita complevi et dedi

Lv.

ideoque dat atque tradedit prcsenti die idest Plavianus

lllius quondam Agnoni Portem reverentissimo dia

coni commudatione nomine tum suam portioneml

quamque et de germane suo Letuni clerico. idest

campo juris suisi quam habere visus est territorio

hac Medinlaniy in loco qui dicitur Lampunianm qui

est inter alinis da una parte bavente lienedictoy et

da alia parte bavente campoa qui pertenit cellolle

sancti Ambrosiip de capite uno percurrente via pu

blicay et de alio capite permumente lluvio vebray una

cum accessione sua suprascripto campo vel inso . . . .

qui est ribariola da parte suprascripti fluvii vebra

in integrum ex emptore servata sibi licentialm ut se

Plavianus aut germane ejus Lato molino in loco illoa

ubi ante bos annos mollino habueruntj iterum mol

liuo inibi redilicaverita ut si eorum oportuerita licen

tiam habeant tantumodo ipsi in suprascripta riba

clusa lirmandum pro udilit-itc mollino ipsorumg re

liquis autem rebusp quod inter predictas coberentias

havere videor in integruuu Portem diaconi tradede

runt potestatis unde ad vicem rccepit lilavianus

similiter in commudationc a suprascripto Portem

diaconi terrola . qne pertenit supradecte celolle sancti

Ambrosiiy que intra civitate hac Mediolani juxta co

lumpnap que dicitur orphana illi que est inter alincsl

da una parte bavente parti commudatoria et de alia

parte percurrente via publicas et prope casa rreodori

coheret terra . . . . dochi negotiatori vel prope finem

Anipert de quartum intra ipsas colicrentias poteretj

aut eidem celolle per-tinentur in integrumg ut ab hac

die tam ipsis commudatores vel lieretes atque suc

cessores eorum possedeant suprascriptis rebus sibi